二、 转增股本方案

1. 发放年度：2021 年年度

2. 分派对象：

截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司（以下简称“中国结算上海分公司”）登记在册的本公司全体股东。本次涉及差异化权益

分派，公司回购专用证券账户不参与本次权益分派。

3. 差异化分红送转方案：

（1）公司 2021 年度不分配利润，同时拟以资本公积向全体股东每 10 股转增 3股。上述

方案以实施权益分派股权登记日登记的总股本数扣除回购专户中的 2,337,300 股后的股本为

基数，以截至本公告披露日公司总股本 165,463,488 股测算，本次实际参与分配的股数为

163,126,188 股，拟转增股本 48,937,856 股。本次转股后，公司总股本将增加至 214,401,344

股。

（2）本次差异化分红除权除息的计算依据

公司根据《上海证券交易所交易规则》，申请按照以下公式计算除权除息开盘参考价：

除权（息）参考价格=（前收盘价格-现金红利）÷（1+流通股份变动比例）

流通股份变动比例=（参与分配的股本总数×转增比例）÷总股本

截至本公告披露日，公司总股本为 165,463,488 股，减去公司回购专用账户中股份后股本

为 2,337,300 股，本次实际参与分配的股数为 163,126,188 股，本次权益分派的转增比例为

0.3.

即流通股份变动比例=（163,126,188×0.3）÷165,463,488=0.29576

本次差异化分红除权（息）参考价格=前收盘价格÷（1+0.29576）

三、 相关日期

股份类别 股权登记日 最后交易日 除权（息）日
新增无限售条件

流通股份上市日

Ａ股 2022/6/29 － 2022/6/30 2022/7/1

四、 转增股本实施办法

1. 实施办法

（1）无限售条件流通股的红利委托中国结算上海分公司通过其资金清算系统向股权登记

日上海证券交易所收市后登记在册并在上海证券交易所各会员办理了指定交易的股东派发。

已办理指定交易的投资者可于红利发放日在其指定的证券营业部领取现金红利，未办理指定

交易的股东红利暂由中国结算上海分公司保管，待办理指定交易后再进行派发。

（2）派送红股或转增股本的，由中国结算上海分公司根据股权登记日上海证券交易所收

市后登记在册股东持股数，按比例直接计入股东账户。

2. 自行发放对象

无

3. 扣税说明

本次转增股本的资本公积金来源为公司股本溢价发行所形成的资本公积金，公司本次资

本公积金转增股本不扣税。

五、 股本结构变动表

单位：股

 本次变动前
变动数

本次变动后
转增

一、有限售条件流通股份（非流通股） 0 0 0

二、无限售条件流通股份（流通股） 165,463,488 48,937,856 214,401,344

1、 A 股 165,463,488 48,937,856 214,401,344

三、股份总数 165,463,488 48,937,856 214,401,344

六、 摊薄每股收益说明

实施送转股方案后，按新股本总额 214,401,344 股摊薄计算的 2021 年度每股收益为 0.20

元。

七、 有关咨询办法

联系地址：苏州工业园区归家巷 222 号麦迪科技大厦

联系部门：公司证券部

联系电话：0512-62628936

特此公告。

苏州麦迪斯顿医疗科技股份有限公司董事会

2022 年 6月 24 日